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2 
Nota: El horario es aproximado, podrá sufrir modificaciones según ritmo de competición. 

XII COPA GALICIA DE GIMNASIA TRAMPOLÍN   
 

Pazo de los Deportes Paco Paz (Ourense) 29-30 de Abril y 01 de Mayo de 2020 
 

Resumen de Horarios 

 

 
Viernes 29 de Abril de 2022 

 

15:45-16:30 –  Apertura de la instalación Gimnastas 

 

16:30-21:30 –  Entrenamientos Oficiales y entrega hojas competición 

 
 

 TRAMPOLÍN DOBLEMINITRAMP TUMBLING 

16:30-17:30 Club Ximnasia Pavillón Ourense 

Escola Burgas 

Club Treboada 

Club Deportivo Gredos de San Diego 

Club Sieiro Acrobacia Vigo 

 

17:30-18:30 

Club Deportivo Gimnasia Acrobática 

Valladolid 

 

Club Ximnasia Pavillón Ourense 

Sieiro Acrobacia Vigo 

Club Treboada 

Escola Burgas 

18:30-19:30 

Club Gimnasia Mayuelu 

Club Deportivo Gredos de San Diego 

Escola Burgas 

Buelta ta Saltoka 

C.D.G.A. Valladolid 

Club Pirouette 

C.D. Gimnasia en Trampolín Arroyo 

Club Ximnasia Pavillón Ourense 

Club Gimnasia Burgos 

19:30-20:30 

Buelta ta Saltoka 

Club Gimnasia Burgos 

Club Pirouette 

Club Deportivo Invictus 

C.D. Gimnasia en Trampolín Arroyo 

Club Acróbatos Granada 

Federación Castilla la Mancha 

Global Tramp Tenerife 

Club Huervatramp 

Club Gimnasia Mayuelu 

C.D.G.A. Valladolid 

20:30-21:30 
Federación Castilla la Mancha 

Global Tramp Tenerife 

Club Gimnasia Burgos 

Club Gimnasia Mayuelu 

Club Huervatramp 

Club Deportivo Invictus 

Buelta ta Saltoka 

Club Acróbatos Granada 
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Nota: El horario es aproximado, podrá sufrir modificaciones según ritmo de competición. 

XII COPA GALICIA DE GIMNASIA TRAMPOLÍN   
 

Pazo de los Deportes Paco Paz (Ourense) 29-30 de Abril y 01 de Mayo de 2020 
 

Resumen de Horarios 
 

Sábado 30 de Abril de 2022 
 

JORNADA DE MAÑANA 

08:00 Apertura de la Instalación 

08:05-08:20 Acceso Gimnastas a la Instalación 

08:20-08:30 Acceso Jueces a la Instalación 

08:30-08:55 Reunión de Jueces 

08:30-09:00 Acceso Público a la Instalación 

 JURADO 1 – TRAMPOLÍN 

 
08:40-09:00 Calentamiento Cat.11-12 Fem y Masc 

09:00-09:40 Competición Cat. 11-12 Fem y Masc 

09:40-10:00 Calentamiento Junior Masc Grupo 1 

10:00-10:30 Competición Junior Masc Grupo 1 JURADO 2 - TUMBLING 

10:30-10:50 Calentamiento Junior Masc Grupo 2 
Calentamiento Cat.11-12 Fem y Masc – Cat 

Jun Fem 

10:50-11:20 Competición Junior Masc Grupo 2 
Competición Cat.11-12 Fem y Masc – Cat Jun 

Fem 

11:20-11:40 Calentamiento Junior Fem Grupo 1 
Calentamiento Cat. Jun Masc – Cat 17-21 

Fem 

11:40-12:10 Competición Junior Fem Grupo 1 Competición Cat. Jun Masc – Cat 17-21 Fem 

12:10-12:30 Calentamiento Junior Fem Grupo 2 
Calentamiento Cat.17-21 Masc – Cat Sen 

Masc 

12:30-13:00 Competición Junior Fem Grupo 2 Competición Cat.17-21 Masc – Cat Sen Masc 

13:00-13:20 Calentamiento Cat.17-21 Fem y Sen Fem  Calentamiento Final (5) TUM 17-21 Fem 

13:20-14:00 Competición Cat.17-21 Fem y Sen Fem Competición Final (5) TUM 17-21 Fem 

 JURADO 2 - DOBLEMINITRAMP 

14:00-14:20 Calentamiento Cat.17-21 Masc y Sen Masc  Calentamiento Cat.11-12 Fem y Masc 

14:20-14:50 Competición Cat.17-21 Masc y Sen Masc Competición Cat. 11-12 Fem y Masc 

14:50 a 15:00 – Entrega de Trofeos Tumbling – TRA: Cat 11-12 masc y Cat. Senior – DMT Cat. 11-12 
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Sábado 30 de Abril de 2022 

 

 

 

JORNADA DE TARDE 

 

15:00-15:20 Acceso Gimnastas a la Instalación 

15:20-15:50 Acceso Público a la Instalación 

 JURADO ÚNICO - SINCRONISMO 

15:40-16:00 Calentamiento Sincronismo Junior 

16:00-16:40 Competición Sincronismo Junior 

16:40-17:00 Calentamiento Sincronismo Senior 

17:00-17:30 Competición Sincronismo Senior 

 JURADO 1 – DOBLEMINITRAMP JURADO 2 - DOBLEMINITRAMP 

17:30-17:50 Calentamiento Junior Fem Grupo 1 Calentamiento Junior Masc Grupo 1 

17:50-18:20 Competición Junior Fem Grupo 1 Competición Junior Masc Grupo 1 

18:20-18:40 Calentamiento Junior Fem Grupo 2 Calentamiento Junior Masc Grupo 2 

18:40-19:10 Competición Junior Fem Grupo 2 Competición Junior Masc Grupo 2 

19:10-19:30 Calentamiento Cat.17-21 Fem  Calentamiento Cat.17-21  Masc  

19:30-20:00 Competición Cat.17-21 Fem Competición Cat.17-21 Masc 

20:00-20:20 Calentamiento Sen Fem Calentamiento Sen Masc  

20:20-20:50 Competición Sen Fem Competición Sen Masc 

20:50-21:10 Entrega de Trofeos Sincronismo – DMT Senior Femenino 
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Nota: El horario es aproximado, podrá sufrir modificaciones según ritmo de competición. 

Domingo 01 de Mayo de 2022 
 

JORNADA DE MAÑANA 

08:45 Apertura de la Instalación 

09:00-09:20 Acceso Gimnastas a la Instalación 

09:20-09:30 Acceso Jueces a la Instalación 

09:30-09:55 Reunión de Jueces 

09:30-10:00 Acceso Público a la Instalación 

 JURADO 1 – DOBLEMINITRAMP JURADO 2 - DOBLEMINITRAMP 

09:40-10:00 Calentamiento Cat.11-12 Fem (8) Calentamiento Junior Masc (8) 

10:00-10:10 Competición Cat.11-12 Fem Final 1 (8) Competición Junior Masc Final 1 (8) 

10:10-10:15 Competición Cat.11-12 Fem Final 2 (4) Competición Junior Masc Final 2 (4) 

10:15-10:35 Calentamiento Junior Fem (8) Calentamiento Cat.17-21 Masc (5) 

10:35-10:45 Competición Junior Fem Final 1 (8) Competición Cat.17-21 Masc Final (5) 

10:45-10:50 Competición Junior Fem Final 2 (4) Calentamiento Sen Masc (5) 

10:50-11:10 Calentamiento Cat.17-21 Fem (8) Competición Sen Masc Final (5) 

11:10-11:20 Competición Cat.17-21 Fem Final 1 (8)  

11:20-11:25 Competición Cat.17-21 Fem Final 2 (4)  

 JURADO ÚNICO TRAMPOLÍN 

11:45-11:55 Calentamiento Cat.11-12 Fem (5) 

11:55-12:05 Competición Cat.11-12 Fem Final  

12:05-12:20 Calentamiento Junior Masc (8) 

12:20-12:30 Competición Junior Masc Final 

12:30-12:45 Calentamiento Junior Fem (8) 

12:45-12:55 Competición Junior Fem Final 

12:55-13:10 Calentamiento Cat.17-21 Masc (5) 

13:10-13:20 Competición Cat.17-21 Masc Final 

13:20-13:35 Calentamiento Cat.17-21 Fem (5) 

13:35-13:45 Competición Cat.17-21 Fem Final 

13:45-14:15 – Entrega de Trofeos Finales  
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TRAMPOLÍN 
Dorsal Ximnastas Clube 

CATEGORÍA 11-12 

Femenino 

18 Uxía Blanco Cidón CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

19 Ainara Camoeiras Vázquez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

61 Noa Davila CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

62 Ane de las Heras CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

63 Aitzune Sánchez CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

114 Belén Sánchez FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

115 Vera Valero FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

116 Zoe Merenciano FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

117 Silvia Sánchez FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

CATEGORÍA 11-12 

Masculino 

1 Gabriel Arias C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

56 Jonay Rossi GLOBAL TRAMP TENERIFE 

67 Adrián Pérez CLUB GIMNASIA BURGOS 

120 Raúl Moreno FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

CATEGORÍA JUNIOR 

Femenino 

Grupo 1 

66 Martina Moradillo CLUB GIMNASIA BURGOS 

70 Jimena Ruíz CLUB GIMNASIA BURGOS 

71 Lucía Ferrero CLUB GIMNASIA BURGOS 

20 Claudia Blanco Cidón CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

23 Marta Rodríguez Cancio CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

31 Naira Sánchez BUELTA TA SALTOKA 

33 Sofía Zamora BUELTA TA SALTOKA 

40 Cintia Poyatos CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

41 Dunia Noureddine CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

42 Daniela García CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

Grupo 2 

57 Maya Crespo CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

59 Irati Merino CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

7 Naia Pérez C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

8 Juncal López C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

9 Loreto Tuñón C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

110 Pilar Mª Soriano FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

111 Celia Fuentes FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

112 Iris Camarasa FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

113 Carla Santos FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 
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CATEGORÍA JUNIOR 

Masculino 

Grupo 1 

37 Alejandro Arias CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

38 Rubén Aznar CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

39 Daniel Villavicencio CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

46 Diego López ESCOLA BURGAS 

58 Oier Ponti CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

68 Javier Martínez CLUB GIMNASIA BURGOS 

69 Rodrigo Macías CLUB GIMNASIA BURGOS 

105 Luis Sánchez FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

106 Hugo Valero FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

107 Davide Scurati FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

108 Marcos González FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

Grupo 2 

2 Alvar Fernández C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

3 Manuel Antorán C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

4 Javier Pérez C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

5 Miguel Córdoba C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

6 Nuño Villafañe C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

17 Arturo Villafañe C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

21 Daniel George Imray Carrasco CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

22 Mateo Rodríguez Pérez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

24 Pedro Castaño Garrido CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

25 Hugo Rodríguez Pérez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

26 Saúl Rodríguez Rodríguez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

CATEGORÍA 17-21 

Femenino 

10 Sara Tuñón C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

11 Diana Sanz C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

43 Claudia Guadix CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

44 María González CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

75 Paula Vázquez CLUB GIMNASIA BURGOS 

122 Alaitz Asurmendi Rodríguez CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

123 Valentina Podestá CLUB PIROUETTE 

118 Natalia Zarzuela FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

119 Carmen Zarzuela FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

CATEGORÍA 17-21 

Masculino 

12 Nicolás Toribio C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

13 Alejandro Toribio C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

14 Carlos del Ser C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

27 Hugo Vila Pérez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

72 Héctor Sánchez CLUB GIMNASIA BURGOS 

73 Adrián Romero CLUB GIMNASIA BURGOS 

74 Juan Ramila CLUB GIMNASIA BURGOS 

124 Luka Saez Bamberger CLUB DEPORTIVO INVICTUS  

121 Julián Esteban Mejía Molina FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 
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CATEGORÍA SENIOR 

Femenino 

15 Erica Sanz C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

28 Alejandra Braña Barreiros CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

29 Noa Puente-Dodd Álvarez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

53 Melania Rodríguez Muñoz ESCOLA BURGAS 

CATEGORÍA SENIOR 

Masculino  

144 Andrés Martínez Criado CD TRAMPOLÍN ARROYO 

16 David Franco C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 
 

 

SINCRONISMO 

JUNIOR 
DOR XIMNASTA CLUBE 

131 
Lucía Ferrero 

CLUB GIMNASIA BURGOS 
Jimena Ruíz 

126 
Iris Camarasa 

FEDERACIÓN G. CASTILLA LA MANCHA 
Carla Santos 

129 
Celia Fuentes 

FEDERACIÓN G. CASTILLA LA MANCHA 
Pilar Mª Soriano 

135 
Cintia Poyatos 

C.D. GREDOS DE SAN DIEGO 
Dunia Nouredinne 

138 
Claudia Blanco Cidón 

CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 
Marta Rodríguez Cancio 

137 
Mateo Rodríguez Pérez 

CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 
Pedro Castaño Garrido 

136 
Hugo Rodríguez Pérez 

CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 
Saúl Rodríguez Rodríguez 

144 
Javier Pérez 

GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 
Miguel Córdoba 

130 
Jonay Rossi 

GLOBAL TRAMP TENERIFE 
Gabriel Arias 

134 
Alejandro Arias 

C.D. GREDOS DE SAN DIEGO 
Rubén Aznar 

127 
Hugo Valero 

FEDERACIÓN G. CASTILLA LA MANCHA 
Davide Scurati 

128 
Luis Sánchez 

FEDERACIÓN G. CASTILLA LA MANCHA 
Julián E. Mejía Molina 
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SINCRONISMO 

SENIOR 
DOR XIMNASTA CLUBE 

142 
Diana Sanz 

GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 
Erica Sanz 

143 
Sara Tuñón Ginés 

GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 
Loreto Tuñón Ginés 

125 
Carmen Zarzuela 

FEDERACIÓN G. CASTILLA LA MANCHA 
Natalia Zarzuela 

133 
Claudia Guadix 

C.D. GREDOS DE SAN DIEGO 
María González 

139 
Melania Rodríguez Muñoz 

CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 
Noa Puente-Dodd Álvarez 

140 
Carlos del Ser 

GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 
Nicolás Toribio 

141 
Nuño Villafañe 

GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 
Alejandro Toribio 

132 
Juan Ramila 

CLUB GIMNASIA BURGOS 
Héctor Sánchez 

 

 

 

TUMBLING 
Dorsal Ximnastas Clube 

CATEGORÍA 11-12 

Femenino 

48 Uxía Rodríguez ESCOLA BURGAS 

76 Alba Moreno CLUB GIMNASIA BURGOS 

85 Olalla Montenegro Vázquez CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

86 Leyre Pintos Davila CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

CATEGORÍA 11-12 

Masculino 

87 Lucas Bello González CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

CATEGORÍA JUNIOR 

Femenino 

9 Loreto Tuñón C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

12 Jimena Barrios CLUB GIMNASIA BURGOS 

13 Iris Ventura CLUB GIMNASIA BURGOS 

84 Anais Flores Alonso CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

89 Esther Pacheco Rodal CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

92 Paula Monje Sánchez CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

93 Carla Martínez Raposeiras CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 
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CATEGORÍA JUNIOR 

Masculino 

45 Ernesto Baltar ESCOLA BURGAS 

58 Oier Ponti CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

94 Pablo Martínez Raposeiras CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

95 Samuel Lorenzo Marta CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

98 Cristian García Rojas CLUB ACROBATOS GRANADA 

99 Rafael Cano Medina CLUB ACROBATOS GRANADA 

CATEGORÍA 17-21 

Femenino 

34 Sara Ramos BUELTA TA SALTOKA 

64 Ainara Rial Oliveira CLUB TREBOADA 

79 Elena Santillán CLUB GIMNASIA BURGOS 

82 Ana Stefan CLUB HUERVATRAMP 

96 Lidia Farrapeira Gómez CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

97 Eneritz Dapena García CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

101 Claudia Hidalgo Martín CLUB ACROBATOS GRANADA 

103 Eva Garacía Rus CLUB ACROBATOS GRANADA 

CATEGORÍA 17-21 

Masculino 

65 Yago Somoza González CLUB TREBOADA 

80 Rodrigo Martínez CLUB GIMNASIA BURGOS 

100 Javier Puente Reyes CLUB ACROBATOS GRANADA 

104 Marcos García Chando CLUB ACROBATOS GRANADA 

CATEGORÍA SENIOR 

Masculino  

14 Carlos del Ser C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

30 Marco Covela CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

36 Ander Aurre BUELTA TA SALTOKA 

49 Iván Estévez ESCOLA BURGAS 

50 Adrián Soliño ESCOLA BURGAS 

51 Juan Fernández ESCOLA BURGAS 

102 Ian Zermeño  González CLUB ACRÓBATOS GRANADA 
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DOBLEMINITRAMP 
Dorsal Ximnastas Clube 

CATEGORÍA 11-12 
Femenino 

18 Uxía Blanco Cidón CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

19 Ainara Camoeiras Vázquez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

48 Uxía Rodríguez ESCOLA BURGAS 

61 Noa Davila CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

62 Ane de las Heras CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

63 Aitzune Sánchez CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

85 Olalla Montenegro Vázquez CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

114 Belén Sánchez FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

115 Vera Valero FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

116 Zoe Merenciano FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

117 Silvia Sánchez FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

CATEGORÍA 11-12 
Masculino 

1 Gabriel Arias C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

47 Leo Touza ESCOLA BURGAS 

56 Jona Y Rossi GLOBAL TRAMP TENERIFE 

67 Adrián Pérez CLUB GIMNASIA BURGOS 

120 Raúl Moreno FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

CATEGORÍA JUNIOR 
Femenino 

Grupo 1 

7 Naia Pérez C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

8 Juncal López C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

9 Loreto Tuñón C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

20 Claudia Blanco Cidón CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

23 Marta Rodríguez Cancio CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

32 Marta López BUELTA TA SALTOKA 

33 Sofía Zamora BUELTA TA SALTOKA 

40 Cintia Poyatos CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

41 Dunia Noureddine CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

42 Daniela García CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

57 Maya Crespo CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

59 Irati Merino CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

Grupo 2 

66 Martina Moradillo CLUB GIMNASIA BURGOS 

70 Jimena Ruíz CLUB GIMNASIA BURGOS 

71 Lucía Ferrero CLUB GIMNASIA BURGOS 

83 Vega Sena Acebes CLUB HUERVATRAMP 

84 Anais Flores Alonso CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

88 Lucía Pereira Lorenzo CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

89 Esther Pacheco Rodal CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

90 Candela Pombo Pérez CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

91 Vega Cuesta González CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

110 Pilar Mª Soriano FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

111 Celia Fuentes FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

112 Iris Camarasa FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

113 Carla Santos FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 
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CATEGORÍA JUNIOR 

Masculino 

Grupo 1 

2 Alvar Fernández C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

3 Manuel Antorán C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

4 Javier Pérez C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

5 Miguel Córdoba C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

6 Nuño Villafañe C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

17 Arturo Villafañe C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

21 Daniel George Imray Carrasco CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

22 Mateo Rodríguez Pérez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

24 Pedro Castaño Garrido CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

25 Hugo Rodríguez Pérez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

26 Saúl Rodríguez Rodríguez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

38 Rubén Aznar CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

39 Daniel Villavicencio CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

Grupo 2 

45 Ernesto Baltar ESCOLA BURGAS 

58 Oier Ponti CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

68 Javier Martínez CLUB GIMNASIA BURGOS 

69 Rodrigo Macías CLUB GIMNASIA BURGOS 

94 Pablo Martínez Raposeiras CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

95 Samuel Lorenzo Marta CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

98 Cristian García Rojas CLUB ACROBATOS GRANADA 

99 Rafael Cano Medina CLUB ACROBATOS GRANADA 

105 Luis Sánchez FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

106 Hugo Valero FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

107 Davide Scurati FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

108 Marcos González FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

CATEGORÍA 17-21 

Femenino 

10 Sara Tuñón C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

43 Claudia Guadix CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

44 María González CLUB DEPORTIVO GREDOS DE SAN DIEGO 

55 Paula Touza ESCOLA BURGAS 

64 Ainara Rial Oliveira CLUB TREBOADA 

75 Paula Vázquez CLUB GIMNASIA BURGOS 

81 Clara María Moreno CLUB HUERVATRAMP 

96 Lidia Farrapeira Gómez CLUB SIEIRO ACROBACIA VIGO 

122 Alaitz Asurmendi Rodríguez CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

123 Valentina Podestá CLUB PIROUETTE 

118 Natalia Zarzuela FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 
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CATEGORÍA 17-21 

Masculino 

13 Alejandro Toribio C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

27 Hugo Vila Pérez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

60 Ion Rosado CLUB DE GIMNASIA MAYUELU 

65 Yago Somoza González CLUB TREBOADA 

72 Héctor Sánchez CLUB GIMNASIA BURGOS 

73 Adrián Romero CLUB GIMNASIA BURGOS 

74 Juan Ramila CLUB GIMNASIA BURGOS 

100 Javier Puente Reyes CLUB ACROBATOS GRANADA 

121 Julián Esteban Mejía Molina FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

124 Luka Saez Bamberger CLUB DEPORTIVO INVICTUS  

CATEGORÍA SENIOR 

Femenino 

15 Erica Sanz C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

11 Diana Sanz C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

119 Carmen Zarzuela FED. GIMNASIA DE CASTILLA LA MANCHA 

28 Alejandra Braña Barreiros CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

29 Noa Puente-Dodd Álvarez CLUB XIMNASIA PAVILLÓN OURENSE 

53 Melania Rodríguez Muñoz ESCOLA BURGAS 

54 Aintzane Dapena García ESCOLA BURGAS 

CATEGORÍA SENIOR 

Masculino  

16 David Franco C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

12 Nicolás Toribio C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

14 Carlos del Ser C.D.GIMNASIA ACROBÁTICA VALLADOLID 

144 Andrés Martínez Criado CD TRAMPOLÍN ARROYO 

35 Mikel Mardones BUELTA TA SALTOKA 

49 Iván Estévez ESCOLA BURGAS 

50 Adrián Soliño ESCOLA BURGAS 

52 Santiago Brea ESCOLA BURGAS 

102 Ian Zermeño  González CLUB ACRÓBATOS GRANADA 
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Información General 

 
La FGX establecerá todas las acciones y medidas preventivas de salud y seguridad 

basadas en las indicaciones y normativas oficiales implementadas con las normas 

específicas adaptadas a nuestro deporte. Dichas normas serán de obligado cumplimiento 

en todas la competiciones oficiales organizadas por la Federación Gallega de Gimnasia. 

Estas medidas son complementarias a los protocolos de las instituciones e instalaciones 

deportivas, así como de las autoridades locales. 

 

A modo genérico recogemos pautas generales de aplicación en este XII Copa 

Galicia Gimnasia Trampolín 2022 

 

 El uso de mascarilla no es obligatorio en el momento de competir y calentamientos 

oficiales. Es recomendable su uso cuando no se pueda garantizar la distancia 

mínima interpersonal de 1,5m al ser éste considerado un evento con amplia 

participación y de distintas comunidades/países. 

 Deberá seguirse el esquema y horario de entrenamiento marcado en el horario. 

 Es recomendable hacer control activo de síntomas, mínimo cinco días antes de la 

competición y durante su participación. Ante cualquier síntoma se debe poner en 

conocimiento de los servicios sanitarios y seguir los protocolos al respecto. 

 Se deberá respetar la distancia de seguridad interpersonal de 1,5 metros. No está 

permitido el contacto físico por lo que se deben evitar saludos, abrazos… 

 Todo gimnastas, en la medida de lo posible, deberá presentarse en la instalación 

deportiva con la equipación de competición debajo de la vestimenta exterior que 

llevarán puesta hasta llegar a la instalación. La vestimenta no empleada deberá ser 

guardada en la mochila personal evitando su traslado de un sitio a otro durante la 

competición. Habrá zona delimitada en las gradas para uso exclusivo de los 

gimnastas participantes. 

 Limitar la estancia en el vestuario al tiempo mínimo necesario. Además de lo 

anteriormente descrito habrá que atender a lo que establezca el titular de la 

instalación respecto a su uso. 

 La ingesta de agua o bebidas energéticas está permitida empleando envases 

individuales marcados con el nombre, no pudiendo rellenarse ni compartirse en la 

instalación. No está permitido comer en instalación (pista de competición y gradas) 

pero sí en las zonas de restauración debidamente habilitadas. 

 Los técnicos deberán mantenerse en contacto con los responsables de la 

organización para estar informados en todo momento de cualquier alteración de 

normas o programa de competición.  

 Los técnicos son responsables del cumplimiento de las normas por parte de sus 

gimnastas debiendo velar por el civismo y buen comportamiento. 

 

 

 



 
  

Federación Galega de Ximnasia 
R/ Carlos Maside s/n 32002 OURENSE  Tlf.  988 238 999 

www.ximnasia.com -  info@ximnasia.com 
                                                      

 

 

 

 
 

15 
Nota: El horario es aproximado, podrá sufrir modificaciones según ritmo de competición. 

Acceso a la instalación y flujo de movilidad dentro de la misma 
 

 La XII Copa Galicia Gimnasia Trampolín 2022 tendrá lugar en el Pazo dos Deportes 

Paco Paz de Ourense.  

 

 
 

 

Los gimnastas accederán por la puerta de prensa y el público por la puerta 8 en los 

horarios establecidos. 

En todo caso tendremos personal de organización y voluntariado para facilitar todos 

los desplazamientos con seguridad. 
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Jueces y Comité de Competición 
 

❖ JUECES 

o La reunión de jueces se realizará en el horario establecido y tendrá carácter 

OBLIGATORIO para todos los jueces. Aquellos que no asistan a la reunión no 

podrán participar como jueces en la competición y los clubes a los que 

representan deberán abonar la multa correspondiente o no podrán participar. 

o En la reunión se asignarán roles, se recordarán pautas respecto a la actuación 

de los jueces durante la competición. Se aclararán cuestiones del Código con 

el fin de aclarar y homogeneizar criterios antes de la competición. 

o Las comidas en los días de competición correrán a cargo de la Federación 

Gallega de Gimnasia. 

o Durante la competición el panel de jueces mantendrá la distancia establecida 

conservando siempre la óptima visibilidad para realizar las valoraciones de los 

ejercicios de forma correcta. 

o El uso de mascarilla no es obligatorio pero sí recomensable si no se puede 

mantener la distancia de seguridad mínima interpersonal. 

o Se evitará en la medida de los posible el uso de papel, priorizando la información 

por vía telemática. El sistema de puntuación estará gestionado mediante tablets 

y el software específico ibeescore desarrollado por iBeetel Solutions S.L. 

o Cualquier tipo de bebida deberá estar en envases individuales no pudiendo 

compartirse en ningún momento. 

 

❖ COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

Las personas que formarán el Comité de Competición (según el art. 94 Estatutos 

FGX) de dicho campeonato  

 

o D. Jose Manuel Estévez Feijoo (Presidente FGX) asesorado por: 

▪ D. Miguel Vicente Mariño  (Juez Responsable de la Competición) 

▪ Dña. Cristina Sánchez Martínez (Secretaria General y Responsable COVID 

da FGX) 

 

Acreditación, documentación y Gestión de Resultados 
 

 Las acreditaciones serán las propias licencias de los gimnastas con fotografía siendo 

obligación de cada club que sus técnicos y gimnastas las porten de forma visible 

durante la competición.  

 La entrega de documentación (bajas, órdenes de paso, horarios…) se realizarán 

exclusivamente por vía telemática evitando lo máximo posible el uso de papel. 

 Las hojas de competición es recomendable que las enviéis previas a la jornada de 

competición por mail a info@ximnasia.com o bien entregarlas físicamente en viernes 

en los calentamientos oficiales. 

mailto:info@ximnasia.com
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 Los delegados federativos deberán llevar la correspondiente documentación de 

cobertura médica según su seguro médico, así como partes y hospitales de 

referencia correspondientes. 

 Los resultados serán informados a través de la website de la competición. Se 

proporcionará el teléfono 687 523 737 de acceso a los técnicos/delegados para 

posibles reclamaciones u observaciones con respecto a los mismos. El servicio técnico 

informático de la competición estará a cargo de la empresa iBeetel Solutions S.L. que 

dispondrá de una plataforma on line que permitirá ver los resultados a tiempo real 

por medio del enlace http://ibeegymnastics.ibeetel.com/live  

 

Desfiles y Ceremonias de Entrega de Premios 
 

 Los gimnastas realizarán el desfile y entrega de premios con la equipación del club al que 

pertenece. 

 En las ceremonias de entrega de premios sólo participarán los gimnastas premiados. 

 Para evitar masificación se realizarán varias entregas de premios por categorías tal como 

se muestra en el horario, pudiendo sufrir éste modificaciones según ritmo de competición. 

 Se debe evitar el contacto físico por lo que se deben evitar saludos de mano, abrazos o 

cualquier tipo de gesto de contacto. 

 

Público  
 

 No se cobrará entrada los días de la competición. 
 El acceso a la instalación debe realizarse por la puerta 8 tal como muestra el 

esquema anteriormente descrito en el punto de acceso a la instalación. 
 Durante la competición el público debe permanecer sentado en la grada 

habilitada para ellos. 
 No está permitido comer en las gradas, pero sí en las zonas habilitadas de 

restauración. 
 Se evitará en la medida de lo posible el contacto físico con otras personas, 

intentando favorecer la distancia de seguridad interpersonal 1,5m. 
 El uso de mascarilla es recomendable dado que no se podrá garantizar en grada la 

distancia mínima de seguridad interpersonal, concentrando mucha población 

durante largo espacio de tiempo. 
 El horario podrá sufrir modificaciones según ritmo de competición. 
 El público asistente en caso de mostrar individualmente una conducta o 

comportamiento de incumplimiento de las normas y/o medidas de seguridad para 

evitar contagios por COVID19 podrán ser expulsados del recinto por decisión de 

quien actúe como autoridad deportiva. 

 

Streaming 

http://ibeegymnastics.ibeetel.com/live
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 La empresa designada para retransmitir los campeonatos de la Federación Gallega 

de Gimnasia es GALICIAN SPORTS 

 Dicha empresa cumplirá todos los requisitos marcados por la organización 

 Los enlaces para visualizar el evento estarán disponibles en la web 

www.galiciansports.com y en la website de la competición www.ximnasia.com  

 

Otros aspectos a Considerar 
 

 Este documento recoge un breve resumen del Protocolo de Actuación para 

organización de eventos certificado por la Secretaría Xeral para o Deporte y 

publicado en el siguiente enlace 

https://www.ximnasia.com/almacen/archivos/actualizacicn20042022protocolocovid

negro.pdf  

 
 

 
 

http://www.galiciansports.com/
http://www.ximnasia.com/
https://www.ximnasia.com/almacen/archivos/actualizacicn20042022protocolocovidnegro.pdf
https://www.ximnasia.com/almacen/archivos/actualizacicn20042022protocolocovidnegro.pdf

